АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

СПб ГБУЗ «ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР № 1»
199178, г.Санкт-Петербург, В.О. р-н, 12 линия, дом 39, литер. «Б»

ПРИКАЗ № 27-0

«12» августа 2024г. Санкт-Петербург

«Об утверждении перечня коррупционно-опаеных
функций и должностей
СПб ГБУЗ «Психоневролотический диспансер № 1»
подверженных коррупционным рискам»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями и дополнениями)

П р и к а з ы в а ю ;

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в СПб ГБУЗ
«Психоневрологический диспансер № 1»(Приложение 1).
2. Утвердить перечень должностей в СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1»
подверженных коррупционным рискам (Приложение 2).
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
СПб ГБУЗ «ПНД №1»

В.Б. Дутов

Приложение 1 к приказу
СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер №1»

от 12.08.2024 № 27-0 .

Перечень коррупционно-опасных функций

1. Управление государственным имуществом
2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств
3. Осуществление государственных закупок для нужд учреждения
4. Финансово-хозяйственная деятельность учреждения
5. Осуществление постоянно или временно организационно-распределительных
или административно-хозяйственных обязанностей
6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов
7. Оказание услуг организациям
8. Предоставление услуг хозрасчетного отделения
9. Проведение аттестации медицинских работников
10. Подготовка документов и принятие решений по оплате труда и выплатах
стимулирующего характера
11. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов
12. Процедура приема, перевода на совмещение должностей
13. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам
СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1» государственных и
ведомственных наград

Приложение 2 к приказу
СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер №1»

от 12.08.2024 № 2 7 -0

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции
(коррупционных должностей)

1. Должности работников СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1», замещение
которых связано с:

непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными
непосредственными контактами с организациями;
- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а также
распределением ограниченного ресурса;
- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужд СПб
ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1»
- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на коррупционные
должности:
1.1. Высшая группа должностей категории «Руководители»:
- Главный врач; (функции 1,2,4,10,11)
- Главный бухгалтер, (функции 2,4,10,11)
1.2. Группа должностей категории «Руководители 2 уровня»:
- Заместитель главного врача по медицинской части; (функции 5,9)
- Заместитель заведующего по АХЧ; (функции 1,3,4)
- Заместитель главного врача по экономике; (функции 2,3,4)
- Заместитель главного врача по ГО и МР; (функции 5)
- Начальник технического отдела; (функции 3)
- Начальник отдела кадров, (функции 12,13)
1.3. Группа должностей категории «Руководители 3 уровня»:
- Заведующий хозяйством, (функции 6)
1.4. Группа должностей категории «Медицинский персонал»:
- Руководители структурных подразделений, (функции 8,9,10)